
UCHWAŁA NR XVIII/108/2019
RADY GMINY WIERZBICA

z dnia 13 grudnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzbicy

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt.15. ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2019r. 
poz. 506 ze zm.), oraz ustawy o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019r. poz. 1507 ze zm) Rada Gminy Wierzbica 
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzbicy w brzmieniu zgodnym 
z załącznikiem do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbica.

§ 3. Traci moc uchwała w sprawie przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzbicy 
nr XXIII/174/2012 z dnia 21 września 2012r., 

§ 4. Statut niniejszy wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Kazimierz Szczęsny

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 grudnia 2019 r.

Poz. 15433



Załącznik do uchwały Nr XVIII/108/2019

Rady Gminy Wierzbica

z dnia 13 grudnia 2019 r.

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W WIERZBICY

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzbicy, zwany dalej „Ośrodkiem”, działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2019.506 ze zm.);

2) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2019poz. 1507 ze zm.);

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 2019.1282);

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 2019r. poz. 869 ze zm.);

5) ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz.U. 2019r. poz.351 ze zm.);

6) ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 
2019 poz. 2277);

7) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 2019 poz.852);

8) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 2015 poz.1390);

9) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. 201 9 poz. . 
1482 ze zm.);

10) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U.2019 poz.1172);

11) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. 2018r. poz.1878 ze zm.);

12) ustawy z dnia 10 maja 2086r. . o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2019r. poz.1781);

13) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 2019r. 
poz. 1111);

14) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. Uz 2019r. poz.1373);

15) ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. 2019r. 
poz. 1483 ze zm.);

16) ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018r. poz. 2096);

17) ustawy z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2019r. poz. 300 ze 
zm.);

18) Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzeni o ochronie danych);

19) innych aktów prawnych, przepisów wykonawczych do w/w ustaw, niezbędnych do funkcjonowania 
jednostki i realizacji zadań.

§ 2. Ilekroć w Statucie jest mowa o:

1) Gminie – rozumie się przez to Gminę Wierzbica

2) Radzie – rozumie się przez to Radę Gminy Wierzbica

3) Wójcie - rozumie się przez to Wójta Gminy Wierzbica

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 15433



4) Ośrodku – rozumie się przez to Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

5) Kierowniku – rozumie się przez to Kierownika Ośrodka.

§ 3. 1.  Ośrodek jest samodzielną jednostka organizacyjną, nie posiadającą osobowości prawnej, działającą 
jako wyodrębniona jednostka budżetowa gminy.

2. Siedziba Ośrodka znajduje się w Wierzbicy, ul Kościuszki 73, a teren działania stanowi obszar Gminy.

Rozdział 2.
Cele i zadania

§ 4. 1.  Ośrodek jest bezpośrednim realizatorem zadań własnych gminy, zadań własnych gminy 
o charakterze obowiązkowym oraz zadań zleconych gminie przez administrację rządową, określonych 
w przepisach obowiązującego prawa – głównie w ustawie o pomocy społecznej. Dodatkowo zobowiązany jest 
do realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb gminy (m.in. tworzenie i realizacją programów 
osłonowych), bądź rządowych programów pomocy społecznej, bądź z porozumień z organami administracji 
rządowej, lub innych ustaw, w tym – w szczególności - z zakresu wspierania rodziny i sytemu pieczy 
zastępczej, przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

2. Celem strategicznym działalności Ośrodka jest wspieranie mieszkańców gminy, skutkujące poprawą ich 
jakości życia oraz zapobiegające wykluczeniu społecznemu osób i rodzin, z kolei celami pomocniczymi – 
adekwatne do obszarów obsługiwanych przez Ośrodek są:

1) w obszarze pomocy społecznej: umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji 
życiowych, których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości;

2) w obszarze wspierania rodziny i pieczy zastępczej: przywracanie rodzinom – przezywającym trudności 
w wypełnianiu funkcji wychowawczych, zdolności do wypełniania tych funkcji;

3) w obszarze przeciwdziałania pomocy w rodzinie: ograniczenie skali oraz następstw zjawiska przemocy 
w rodzinie;

4) w obszarze reintegracji społecznej i zawodowej: odbudowywanie i podtrzymywanie w osobach 
zagrożonych wykluczeniem społecznym umiejętności uczestnictwa w społeczności lokalnej a także 
pełnienia przez nie określonych ról społecznych w miejscu pracy, zamieszkania i pobytu;

3. W zakresie realizacji celów i zadań pomocy społecznej Ośrodek współpracuje z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego, organizacjami społecznymi i pozarządowymi, kościołami związkami 
wyznaniowymi, zakładami opieki zdrowotnej, fundacjami, stowarzyszeniami oraz osobami fizycznymi 
i prawnymi.

Rozdział 3.
Organizacja Ośrodka

§ 5. 1.  Ośrodkiem kieruje, reprezentuje na zewnątrz i odpowiada za jego działalność Kierownik.

2. Strukturę organizacyjną Ośrodka i zakres działalności jego komórek organizacyjnych określa Regulamin 
Organizacyjny wprowadzony zarządzeniem Kierownika Ośrodka zawierający wykaz stanowisk oraz przypisane 
im zadania.

3. Kierownika zatrudnia na podstawie umowy o pracę i zwalnia Wójt, który jednocześnie jest jego 
służbowym zwierzchnikiem.

4. Kierownik działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Wójta 
Gminy.

5. Kierownik posiada uprawnienia do wydawania zarządzeń wewnętrznych regulujących wszystkie istotne 
sprawy związane z zabezpieczeniem prawidłowej realizacji zadań Ośrodka.

§ 6. 1.  Pracownicy Ośrodka posiadają status pracowników samorządowych.

2. Umowy o pracę z pracownikami Ośrodka, zawiera i rozwiązuje Kierownik.

3. Kieownik jest przełożonym wszystkich pracowników Ośrodka.

§ 7. 1.  Kierownik wydaje postanowienia i decyzje w indywidulanych spawach z zakresu administracji 
publicznej należących do właściwości gminy, na podstawie upoważnień Wójta.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 15433



2. Upoważnienia, o których mowa wyżej, mogą być udzielane innej osobie na wniosek kierownika o ile 
nie sprzeciwiają się temu przepisy obowiązującego prawa.

§ 8. 1.  Kierownik składa Radzie i Wójtowi corocznie sprawozdanie z działalności Ośrodka i przedstawia 
potrzeby w tym zakresie oraz ocenę zasobów pomocy społecznej Gminy, a także inne sprawozdania jeśli 
przepis prawa tak przewiduje.

2. Ośrodek zapewnia obsługę Zespołu Interdyscyplinarnego.

Rozdział 4.
Nadzór działań

§ 9. 1.  Nadzór nad bieżącą działalnością Ośrodka oraz nad realizacją zadań własnych gminy sprawuje Wójt 
Gminy.

2. W sprawach zleconych Gminie z zakresu administracji rządowej nadzór nad działalnością Ośrodka 
sprawuje Wojewoda Mazowiecki.

  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Kazimierz Szczęsny

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 15433


		2019-12-17T12:50:34+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




